contentio exoriri, et quod plures nuntios non oporteat nos ad

vestram presentiam destinare. Et credatis dilecto militi nos-

tro, Roderico de Castracioto % latori presentium , super hiis

que ex parte nostra super hujusmodi negotio vobis duxerit

referenda. Datum Montispessuli, III nonas febroarii, anno

Domini MCCLXVI.
5 février 1267. — Lettres patentes ^ du dit roi [Jacques

d'Aragon], au dit Roderic, pour compromettre « in duos mi-

lites, in quemlibet videlicet quem vos pro nobis duxeritis

nominandum et eligendum et in alium quem nobilis cornes

Pictavie et Tholose elegerit, super inquirendis raaleficiis

datis per homines dicti comitis hominibus feudi nostri vice-

comitatus Carlatensis, quod Henricus, filius comitis Ruthe-

nensis , tenet pro nobis, et datis etiam per homines dicti

feudi nostri hominibus antedicti comitis. Datum nonis febr.,

MCCLXVI. »

1

.

Ce nom est visiblement altéré; nous n'avons rien trouvé d'approchant

dans la liste des nobles d'Aragon et de Catalogne, jointe par M. de Tour-

loulon à son Histoire de Jacme le Conquérant.

2. Dnpuy, 823, fol. «31.
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10 avril 1267. — Ordre de restituer provisoirement

sa terre à Gui de Lusignan, chevalier'^.

Alfonsus, etc , senescallo Pictavensi, etc. Mandaraiis vobis

quod terrain nobilis viri Guidonis de Lezignen, jimioris, mili-

tis, quam ad manum nostrara, ut dicitur, detinetis, iisque

ad instans Parlamentum indictum Penthecostes recredatis

eidem. Datum dominica ia Ramis Palmarum, anno Domini

MCCLXVI.

14 février 1267. — Ordre de faire réparer les dommages
causés à Raimond-Guille^n Escot par le comte de Com-

minges et Be^mard d'Astarac^.

Alfonsus, etc., senescallo Tholose et Albiensis, etc. Ex. parte

RemoQdi Guillelmi Escoti, doinicelli, nobis est conquerendo

monstratum quod quidam de familia nobilium et fidelium

nostrorurn comitis Convenarum et Bernardi de Astaraco

eidem R. Guillelmi in Castro de Bonirespous ^, quod a nobis

tenet in feodum, ut dicitur, multa damna, injurias et grava-

mina intulerunt, castrum predictum incendio subponendo,

homiues capiendo, pannos, supellectilia et animalia per vio-

lentiam asportando. Unde vobis mandamus quatenus, vocatis

coram vobis illis de quibus coram vobis prenominatus con-

questus fuerit idem R., vel alius sufficiens procurator pro eo,

auditisque ipsorum rationibus et defensionibus, super his et

de personis de quibus jurisdictio ad nos spécial, faciatis eis-

dem bonum jus et maturum, et processum, si quis juste super

hoc habitus sit, ad finem debitum perduci faciatis, justicia

mediante. Datum die lune post octavas Purificationis béate

Marie virginis, anno MCCLXVI.

1. Dupuy, 805, fol. 95.

2. Dupuy, 823, fol. 236.

3. Probablenieni Bonrepos (Haute-Garonne), canton de Sainl-Lys.
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2 mai 1269. — Lettre au châtelain de La Roche-sur-Yon,

touchant les affaù^es de la inco7nté de Thouars *.

Alfonsus, etc., Symoni de Ciibitis, milîti, castellano de

Ruppe super Oyon, etc. Ea que per vos fuerunt expedita su-

per talliata desaisimenlo et aliis que nobis corapetuntratione

vicecomitatus Thoarcii, quera ad presens in manu nostra

tenemus, in scriptis redacta referatis. Datum apud Fontem

Bleaudi, die jovis in festo Ascensionis Domini, anno Domini

MoCCLXIX.

21 février 1270. — Ordre de retnettre à Eléonore, veuve

de Renaud, vicointe de Thouars, le château de Tiffau-

ges 2.

Alfonsus, etc., senescallo Pictavensi, etc. Mandamus vobis

quateuus castrura de Theofagiis^, cujus custodiam usque ad

triennium habebamus, nobili domine Alienordi, relicte quon-

dam fldelis nostri Renaudi, vicecomitis Thoarcensis, tradatis

et deliberetis, si de consensu et voluntate fidelis nostri Sava-

rici, vicecomitis Thoarcensis, id procédât. Datum Parisius,

die veneris ante festum Cathedre Sancti Pétri, anno Domini

MCCLXIX.

Février 1263-1266. — Invitation à Vévèque de Poitiers de

faire détruire des fourches patibulaires indimient éri-

gées sur la terre du comte de la Marche^.

Venerabili in Cbristo patri H., Dei gratia episcopo Picta-

vensi % Alfonsus, etc. Referente nobis dilecto et fideli nostro

\ . Dupny, 82?, fol. 228.

"2. Dnpuy, 822, fol. 228.

3. Tiffauges, Vendée', canton de Morlagne-sur-Sèvre.

4. Dupuy, 805, fol. 89. — Nous plaçons ici quelques pièces sans date

d'année.

5. Hugues, évêque de Poitiers de 1259 à 1271.
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Marchie et Angolisme comité, intelleximiis qiiod vos infra

inetas castellanie sue de Lezignem^, quam tenet a nobis in

feodum et homagium ligium, in quodam loco in quo idem

cornes altam se asserit habere justiciam, qiiasdam furcas fecis-

tis de novo erigi seu fieri, in nostrum et ipsius comitis preju-

dicium et gravamen. Hinc est quod vos rogamus et requiri-

mus quatenus dictas furcas a loco predicto amoveri faciatis.

Parati enim sumus de dicto comité exiiibere cuilibet conque-

renti céleris juslicie complementum. Tantum super hoc fa-

cientes quod memoratus cornes non habeat de vobis justam